(3) Lentis a capsula sua libertatem contra MORANDUM, qui in ambitu dixerat cohaerere, recte defendit PETITUS, qui a solo liquore nutriti addidit, & MAITREJEAN. c. XI. obsequente PORTERFIELD'S *Edimb. Essays.* IV. p. 169. Sed hoc nimium est. Per morbos, &c in variolis exiliisse visa est,

rupta cornea BRESLAV. 1724. p. 596. Ab externis ictibus id non raro accidere, ut exiliat, uvae adhaeret, & opacetur, habet PETIT. *Mem. de l' Acad.* 1728. & similia VVOOLHOUSEN. p. 62. 63. HEISTER. *de catar.* p. 95. 186. VALSALV. *Diff. II.* p. 371. imo vero ex ipsa camera anteriori eximatur incisione cornae, *Memoir. de l' Acad.* 1706. p. 656. 1708. p. 310. 312. BRISSEAV. p. 165. postquam per pupillam emerit VVOOLHOUSE p. 19. Tales evacuatas capsulas repertas esse, MORANDUS auctor est *Hist. de l' Acad.* 1722. p. 13.

(4) Optimum locum laboriose definivit PETIT. *Mem. de l' Acad.* 1726. p. 385. ad duas cum dimidia lineas a cornea, & ad quartam lineas partem sub circulo horizontali. Proximus vero BRISSEAV. distantiam fecerat duarum linearum p. 196.

[4*] Neque desperandum, si adhaeserit BRISSEAV. HEISTER. p. 316.

(5) Vide not. 7. ad DXXVII.

[6] Confer aliam sententiam not. 2.

complanata, & ex duobus sphaerarum segmentis quasi composita. Si nunc lentem humanam imposueris tepidae, & membranam subtilibus instrumentis deglubseris, secedet tota lens in strata parallela innumerabilia, quae singula fiunt vasculis, definito modo connexis; singula vero vascula (7) suis propriis perfluentur humoribus, ut omnino in ipso solidio lenti corpore circulationem obeant humores. Hac vasa videntur oriri vel ex ductibus ciliaribus, vel ex vitrea membrana. In Balaenae certe oculo limbus lenti crystallinae cingitur anulo cavo, ex quo radices minutissimae ad principium lenti procedunt. Adparet, a quantula subtilitate pendeat integritas visus, quae humanae felicitatis pars est maxima. Si enim in reliquis oculis integerrimus fuerit, turbetur autem sola circulatio humorum, qui per lenti crystallinae vasa tenuissima circumeunt, continuo ea lens opaca fiet, albor retro pupillam conspicietur, & totus visus turbatus erit [8].

§. DXXV.

[7] Vasa capsulae Crystallinae negaverat RUY SCH. Epist. Xlll. p. 10. sed idem admittit, serius in ovo reperta Thes. ll. Arc. 4. T. I. f. 8. PETITUS in fetu repleta, & aliquando sponte conspicua vidit Mem. de l' Acad. 1730. p. 627. 628. VVINSLOVVUS addit, se vidisse quae partem substantiae penetrarent IV. n. 301. & HOVIUS, venire ea a ligamentis ciliaribus p. 41. 45. 56. Idem vasa crystallinae lenti interiora ramosa, & conspicua depingit T. V. f. 4. quae fraudis recte postulat PETIT. l. c. p. 630. seqq. ISTE negat omnino, vasa aliqua a capsula lenticula subire p. 632. cum neque adparent separando capsulam, & lens ex vulnerata eadem levissime profiliat p. 636. adeo ut Lentem vegetantem quarundam vivere vitam autumet p. 642. Sed ALBINUS in balaena vidit, & demonstravit, per ligamenta ciliaria vasa ad lenticulam venire, quae LAURENTII conjectura fuerat; venulas ad ligamentum euntes idem describit HOVIUS p. 100. ex radiculis ortas, quae inter strata distribuuntur.

Caeterum totam lentem anulus ambit per intervalla septulis interrupitus PETIT. 1726. p. III. inanis, mera intercapido inter vitream, quae anterius concedit crystallinam lentem, & imum trianguli sphaericci verticem, qui est in contactu lenti. & vitrei, & vitreae demum laminam posteriorem, quae capsulam lenti ibi succingit. Hunc etiam anulum in homine facile est flatu parare. Latitudine non penitus eadem est, qua vestigia ciliaria, & ad vitream flatum non dimittit, neque ad lentem. Idem videtur in balaena circulus in vitro latus, & cavus dictus RAVIO in Thes. p. 38. [8] Ita subitas ab istu cararactas non rarissimas legimus. Erumpit enim lens, adhaeret saepissime iridi, & continuo fit opaca. Ecce exempla. HILDANUS Obs. 8. Cent. V. BRISSEAU p. 101. 132. HESTER. de Catar. p. 87. Idem exemplum ab epilepsia ortae habet p. 88. ab uestione BRISSEAU p. 134. quam causam experimentis imitatus est p. 135. a luce fervida fulguris IDEM p. 136. 137. Ab illapsa fervida IDEM ib.

§. DXXV.

Medullosa) Pulpa nervi optici fit ex ipsis ventriculis cerebri anterioribus, sive thalamis opticis, continuo productis in oculum: (1) a quibus in transitu per foramen orbitae prima prodit vagina, quae durae Matri responderet, datura scleroticam membranam; deinde arachnoidea, a qua choroides, & pia mater, a qua Ruyschiana membrana oritur. His involucris destituta supereft nudissima medulla.

Perforata) Verissima haec fuit GALENI [2] descriptio, quam recte contra VESALIUM EUSTACHIU defendit, cuius aureas tabulas omni pre-
cio decet redimere: primus enim novem paria nervorum exhibit. In me-
dio nempe centro nervi optici cavitatem esse dixerat GALENUS, quasi
continuati in oculum ventriculi anterioris: hoc inventum RUYSCHIUS
confirmavit, nulla certe de EUSTACHIO fama percepta, qui libris,
quam ipso operi artis, multo minus tribueret. Hanc cavitatem arteria
sanguinea replet, quae in cadavere inanita retrahitur, & nudum foramen
relinquit. Ab hac arteria per retinam, & per vitreum humorem vasa spar-
guntur. Ab hac cavitate pender mirabile illud MARIOTTI experimen-
tum. (3)

Ingrediuntur) Quando nervus opticus (4) orbitam attigit, tunc vero disper-

(1) Conf. DXVI.

(2) Vide ibid.

(3) DXLI.

(4) Nervus opticus in bulbi initio mu-
tatur in papillam, nervo ipso an-
gustiore in, in medio instar scyphi
depressam VVINSLOVV. n. 223.
FABRICIUS de oculo P. III. c. 10.
BRIGGS f. 2. MORGAGNI Epist.
XVII. n. 36. S. YVES p. 16. to-
tam albam, cum ibi choroides
nervo optico adfixa, lamella alba
initium retinae pene totum tegat.
Ab hujus scyphi cavitate in he-
misphaericam cupulam expandi-
tur continua medulla: nam in-
fetu humano a cerebri substantia
retina nihil quidquam differt, ut
etiam nunc video, & miror aut
MORGAGNUM timide loqui
Epist. XVII. n. 37. aut VVINSLO-
VVUM vero contraria sentire, re-
tinaeque ortum medullae denega-
re, n. 228. Nam quod ait nimis

craffam esse, quam quae a me-
dulla oriatur, secus est. Tenerri-
ma enim est, ut in maximis ani-
malibus vix quadruplo charta craff-
ior sit PECQUET ad MARIOT-

TE p. 502. ad $\frac{1}{117}$ vero pollicis
aestimet CLIFTON VVIN-
TRINGHAM p. 257. Haec pul-
pa spiritu vini in membranam mu-
tatur, tunc autem magis opaca-
fit, & alba, qui in omnibus ani-
malibus color est PECQUET p. 499.
500. nempe mortuis: omnino enim
vivis, ut de adeo tenui membra-
na sperati poterat, pellucet; &
recte hoc MARIOT TE. Conf.
MORGAGN. Epist. XVII. n. 35.
Succingit vitreum corpus ad lig-
amentorum ciliarium initium usque,
ubi proprio circulo finitur retina,
ad initia ligamentorum ciliarium
adnexo MORGAGN. Epist. XVII.
n. 47. Retinam vero cum iisdem
pro-

dispergus in radios (5) medullares, & vera fit membrana: neque aliud est retina, nisi ipsissima cerebri medulla explicata in membranae similitudinem, rete nempe mucosum. Experimentum fieri potest in oculo bovis. Hunc oportet de orbita integrum eximere, destruetio pariete osse, discindere quadruplici sectione sclerotica primum, deinde choroidam, & Ruyshianam; sub his sequetur mucus tenerrimus, qualis fore in naribus est, subalbidus, quem levissima vi destruas, ut diffuat. Convexa pars Ruyshiana, concava vitreo objicitur, atque ita per totam oculi cavitatem ad usque ductuum ciliarium sedem expanditur, pene ad iridis finem.

Me-

producit quorundam conjectura est, DXXIV. VVINSLOVV. n. 237. Cum choroidea plurimis ligamentulis dicitur cohaerere VVINSLOVV. MAITREIEAN. c. IX. quae ego non video nec in ipso bove. Talia pingere videtur vascula HOVIUST. IV. f. 2. qui ita filet de retina, ut subinde credam, eam adnumeravisse choroideae, Ex HOVIO S. YVES p. 26. & olim haec fuit CARPI sententia ad MUNDINUM p. CCCCLXXII. tum FABRICII I. c. 3. Ex ipso vero nervo optico in bove, & ovo manifesta vasa sanguinea prodeunt not. 9. ad DXVI. quae in homine tenuiores humores ferunt, repleti vero possunt adeo, ut toram retinam unice videantur efficere, ut nunc in fetu video. Ita RUYSCHIO contigit, qui maceratione in tepida medullosum pulpam destruebat Tbef. II. aff. I. n. 7. & 12. aff. II. n. 8. Sed praetantissimus anatomicus ALBINUS demonstravit nobis, vere in duas lamellas dividi, & internam, vitreo propiorem, quidem albam esse, & medullarem, externam vero, quae propior choroidi, verum rete vasorum esse. RUYSCHIUS etiam partem retinae aliam arteriosam esse, aliam medullosam, sed minus distincte, docuerat Epif. XIII. p. 15. & paulo obscurius Tbef. II.

aff. 6. n. XI. & rete vasorum, fibrarumque esse BRIGGSIUSS dixerat, & MAITREIEAN c. XI.

[5] [5] Fibras retinae olim PECQUETUS dixit ad MARIOTTE p. 504. ope aquae conspicuas p. 500. & BRIGGSIUSS f. 2. & BOHNUS p. 371. & GUENELLONIUS, qui addit a membrana ipsa distinctas esse ACT. ERUD. 1686. Has fibras subtilibus experimentis in homine.

32400 pili aequat PORTERI FIELDS Edim. essays. IV. p. 252.

253. in ave 1. 166. 400. Sed praeterea radiatas esse BRIGGSIUSS T. 1. f. 2., & ita in aqua apparere theor. nov. p. 206. & GUENELLON I. c. a transversis quibusdam collectas BRIGGSIUSS. Radiatas esse, & ad retinae usque finem cum ciliaribus ligamentis coniunctum excurrere VALSALVA vidit in lelope Epif. II. n. 6. consente MORGAGNO Epif. XVII. n. 40. In plicas certe radiatas collabunt RUY SCH. Epif. XIII. T. 16. f. 19. Has fibras vasa esse ajebat MARIOTTE op. omn. p. 512. 533. verum vasa dividuntur, & alienam a radiis divisionem habent, vel in ea, quam ipse proposuit, icona.

Medio) Haec accurate teneri debent. (6) Vulgo enim traditur, nervum opticum medium oculum subire, & id in quibusdam animalibus verum est. Cogitatione subponi debet, transfre planum per medium axin oculi, ab anterioribus ad posteriora, horizontaliter: secabit utique totum oculum in partes, superiorem, & inferiorem. In hoc omnino plano incedit nervus opticus, medio loco inter superiora, & inferiora. Verum, dividatur oculus alio plano imaginario, ad perpendicularum descendente: secedit in dextram partem, & finistram; tunc vero nervus opticus in eo plano non erit, verum in medietate oculi interiore, ita ut una tertia parte diametri totius oculi a fine interno bulbi distet, duae tertiae partes ab altera parte ponantur ad angulum externum: defleget adeo a piano bipartiente verticaliter una sexta parte latitudinis bulbi oculi. Ratio haec videtur. Medium centrum nervi optici caecum est: ibi enim arteriola oculum subit, neque arteria videt, nervi enim unica sunt sensuum organa. Si in serenum aerem inspexeris, non malis aliquia oculis instructus, videbis saltantes bullulas. Arteriae sunt Lymphaticae, non videntes, quae nervi optici partem obtiegunt [in cod. FELDM. pulsando nervum comprimunt.] Tali modo constitutos oculos cum naucti simus, in ipso medio objecto directe ante nos, & eminus posito, unde radii paralleli adveniunt, vel medium foramen videremus, vel omnino ea non percipemus. Hoc incommodum natura evitavit, deflegetendo iter nervi, ut naribus propior fieret: atque adeo caeca pars oculi naribus obversa ea tantum objecta amitteret, quae ibi ponuntur, minus necessaria visu. Neque unquam alia in corpore humano fabrica visa est. Haec interim retinenda sunt, ut demonstremus alibi, non choroideam, sed retinam visus organum esse, contra D. MARIOTTE, aliosque Gallos. [7]